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Bestyrelsens beretning for 2023 
Beretning for 2023 til generalforsamlingen, 13. marts 2024  

Forord 
Beretningen dækker perioden 1. januar 2023 til 31. december 2023 

Indledning 
>> SKIFT SLIDE<< 

Bestyrelsens pr. 1/1/2023 
Direkte valgte: 

 Kristian Bergen, formand (valgt 2022) 
 Rudy Pedersen, kasserer (valgt 2021) 

Konstituerede poster 

 Brian Toft, næstformand (valgt 2022) 
 Carl Høgstedt, bestyrelsesmedlem (valgt 2022) 
 Kurt Lennert Larsen, bestyrelsesmedlem (valgt 2022) 
 John Holst, sekretær (valgt 2021) 
 Jan Kristensen, bestyrelsesmedlem (valgt 2021) 
 Vibeke Lei Kristensen, 1. suppleant (valgt 2021) 
 Kaj Knudsen, 2. suppleant (valgt 2021) 

Revision: 
 Lars Helmersen, revisor (valgt 2020) 
 Nicolai Larsen, revisor (valgt 2021) 
 Jan Ludvigsen, revisorsuppleant (valgt 2021) 
 Henrik Dalsten, revisorsuppleant (valgt 2021) 

Nøgletal 
 Det blev til 9 bestyrelsesmøder. 
 4 Nyhedsbreve blev udsendt via MailChimp + en håndfuld opslag på intranettet under Nyheder. 

Tidligere udsendte nyhedsbreve kan ses på medlem.jyllingesejlklub.dk. 
 90 udmeldinger 
 84 indmeldinger 
 587 medlemmer (ultimo 2023) 
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2023 
Som klub startede året med vores vinter-hygge aftener, Mandagsaftenerne. Vi fik afviklet i alt 5 aftener 
med meget bredt spænd i emner.:  

 Første aften var en (for mig) overraskende velbesøgt aften om det at arbejde med glasfiber. Fokus 
var på små reparationer og vedligehold, men der blev da også talt om noget større 
glasfiberarbejder. 

 Næste indslag var en oplægsholder fra Sejlsikkert, som kunne fortælle lidt om hvordan vi 
kontrollerer og vedligeholder vores selvoppustelige redningsveste. De skulle jo gerne virke, hvis der 
pludselig bliver brug for dem. 

 Eventyrerne var der også blevet plads til i 2023, hvor Susanne Jars kunne fortælle om hendes 
ekspeditioner langs Grønlands kyster og projekter med de lokale.  

 En aften om Skovbadning ved Lene Larsen, blev en lidt anderledes introduktion til noget helt nyt og 
anderledes, 

 … imens, den afsluttende Portvinssmagning ved Benjamin fra Kvickly var noget mere traditionel. 

>> SKIFT SLIDE<< 

Formandsnetværk 
I forlængelse af Dansk Sejlunions generalforsamling tilbage i 2022, blev der dannet et formands-netværk. 
En netværksgruppe for klubformænd på tværs af hele landet til udveksling af erfaringer, idéer og 
bekymringer. Gruppen havde første møde i januar 2023 og brugte nok 2023 til at finde rette form og 
funktion. 

Advarselsskilte 
Tilbage i Jyllinge, valgte vi som opfølgning efter faldulykke på molen i forbindelse med brug af trækspillet 
ved slæbestedet at indkøbe to advarselsskilte som opbevares i skuret sammen med spillet. De skal 
fremover stilles ud på molen så det er tydeligt at spillet er i anvendelse. 

Generalforsamling 2023 
Generalforsamlingen 2023 gav lidt udskiftning på posterne omkring bordet ved bestyrelsesmøderne. 
Vibeke (Lei Kristensen) valgte nemlig at fokusere sine ressourcer omkring drift af vinterbadeafdelingen og 
takke ”nej” til genvalg som suppleant. Som ny 1. suppleant valgte generalforsamlingen Troels Feld. 

Og bliver vi et øjeblik ved bestyrelsen med springer til årets sidste dage valgte Jan (Kristensen) at trække 
stikket og melde ud, at det med at skulle deltage i bestyrelsen, samtidig med også at drive sejlerskolen, var 
blevet lidt for stor en mundfuld. Jan er derfor trådt ud og her lige først i 2024 har bestyrelsen så 
konstitueret vores 1. suppleant, Troels Feld, på posten. En post som dog først er på valg næste år. 

>> SKIFT SLIDE<< 
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Standerhejsning/ -skifte forår 
Med foråret kom tiden til at hejse Jyllinge Sejlklubs stander og med den, hilse sommersæsonen velkommen 
og så ellers bare på vandet i en hulens fart. 

Jolleoprydning 
Fart kom der også på oprydning mellem jollerne på molen ved den fælles arbejdsdag for pladslejerne i 
foråret. Molen blev ryddet for joller og der blev taget fat med buskrydder og knofedt. Og ja, vi troede ikke 
vores egne øjne, men ud af krat og græs kom tre fremmede jollevogne som ingen ville kendes ved. Ved 
havnens hjælp fandt vi dog ejer til to, hvorefter den sidste, som var i meget ringe forfatning, blev overladt 
til havnen for bortskaffelse. Og med nye regler på plads kunne tjansen som koordinator for Jollepladserne 
overlades til Morten (Lynnerup). 

>> SKIFT SLIDE<< 

Nordvesten 
Vores dejlige hænge-ud-hjørne, ”Nordvesten”, er opdaget! Dvs. byens unge faldt i løbet af forsommeren for 
hjørnet charme og hygge, hvilket desværre affødte lidt udfordringer med rod og ballade. Problemet var 
størst lige omkring skolernes afslutning, men døde ud hen over sommerferien. Enkelte af klubbens 
medlemmer, de der bor nærmest havnen, havde en del dialog med de unge, som da også viste intentioner 
om at opføre sig ordentligt og rydde op. Men der mangler måske bare en fælles standard for hvornår der er 
”ryddet op”. Vi opsatte en skraldespand supplerede med noget kommunikation på lokale sociale medier og 
opfordrede til at politiet blev tilkaldt, når støjen var for meget. 

Fremadrettet er der naturligvis fokus på problematikken, og på flere tiltag for at få en fornuftig brug af 
området.  

>> SKIFT SLIDE<< 

Maling 
Med et godt tilskud fra Roskilde Kommune i ryggen, kunne vi sætte gang i det planlagte udvendige 
malerarbejde på klubhuset. Det blev til en ny og mere tidssvarende farve kombination og huset stå nu og 
skinner, frisk til mange flere års aktiviteter. 

Ved en hurtig indskydelse, kom malerarbejdet også til at omfatte det indvendige, og med den opfriskning 
var det tydeligt at der godt kunne bruges lidt kræfter på at pifte lidt op i indretning og udsmykning. 
Projektet er ikke helt afsluttet end nu men forhåbentlig er vi i mål inden standerhejsning 2024. 

Varmtvandsbeholder 
Det kunne godt have været en grønt-miljø/ spare øvelse, da vi i en periode kun tillod varme bare på mellem 
30 og 40 sekunder, men det var desværre en … eller rettere to, defekte varmtvandsbeholdere. Carl 
splittede skabet af så VVS’eren kunne komme til og fluks, var en ny 160 liters varmtvandsbeholder sat i 
drift. 
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Baderum 
At udvide med en ny afdeling der hurtigt har trukket mange nye medlemmer til, har give ekstra pres på 
vores meget begrænsede badefaciliteter. De er der og de fungerer, men vi vil stadig rigtig gerne bygge om. 
Projekt-baderum lever stadig, men har endnu ikke fået luft (og midler) under vingerne. I første omgang er 
planen at der bygges om på 1. og suppleres med et toilet heroppe, som giver nye muligheder for 
ombygningen i stueplan.  

Møde med havnen 
Samarbejdet med havnen har efterhånden kørt smertefrit i en lang årrække, og en af forudsætningerne for 
det er naturligvis kommunikation og at se hinanden i øjnene fra tid til anden. Derfor mødes vi gerne en 
gang om året – repræsentanter fra de to bestyrelser samt fra havnekontoret – over en fælles dagsorden og 
en lille bif brød. Faktum er faktisk at Jyllinge Sejlklub, ved vores fælles møde i oktober, fik ros for 
medlemmernes opførsel, og for alle vores aktiviteter og det liv det var med til at skabe på haven.  

>> SKIFT SLIDE<< 

2024 
Tager vi et kig i kikkerten for 2024, hvad ser vi så. Tja forhåbentlig ser vi noget skrald … sorteret skrald. Vi er 
nemlig allerede nu i gang med at ændre på vores skraldeordning så vi ikke længere bare knalder alt ned i 
restaffald, men snart skal til at sortere – præcis som vi gør derhjemme. Alt sammen for miljøets skyld. 

Indretningsudvalget bliver forhåbentlig også klar i løbet af foråret. 

Og i et forsøg på at hverve lidt nye medlemmer, primært af den unge generation, deltager vi på årest ’Kend 
din by’ arrangement i Jyllinge Centeret den 27. april. Den vågne lytter bemærker straks at det er 
sammenfaldende med standerhejsningen … men det skal vi nok få til at gå op i en højere enhed. 

… og derudover så lur mig om ikke der dukker nye idéer op undervejs. 

-  o  - 

 

 


